
令和７年１１月２８日  

 

 令和８年度入学・新入生保護者 様 

 

 

寄居町立城南中学校長 山田 明美  

 

 

令和８年度入学・新入生説明会について（ご案内） 

 

 小雪の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では、来年度入学されるお子さまや保護者の皆様が不安なく入学の日を迎えることが

できますよう、下記のとおり新入生説明会を実施いたします。ご多用の折とは存じますが、お子様

とご一緒に出席いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時     令和８年１月１４日（水） 

         受  付   午後２時１０分～２時２５分（児童・保護者同伴で受付） 

                  説 明 会   午後２時３０分～４時   （体育館・多目的スペース） 

※途中で、児童と保護者に別れます。児童は多目的スペースで授業体験（特別

活動）、保護者は体育館で講演会「中学校での生活に向けて」を行います。 

         部活動見学  午後４時 ～４時４０分（各活動場所）  

                   見学は任意です。複数の部活動をご自由にご覧ください。 

          見学が終わりましたら、各自解散となります。 

 

２ 場  所     寄居町立城南中学校 

 

３ 説明会の主な内容 

 (1) 城南中学校の概要について 

  (2) 中学校での学習や生活について 

      ・学習や生活について、生徒心得等    ・交通安全(自転車通学等）  

   ・部活動                          ・保健関係 

  (3) 入学後の諸経費について 

   ・給食費の振り込みについて        ・学年費等の集金について 

  (4) その他 

 

４ そ の 他 

(1) 体育館玄関より入り、受付をすませ、お子様と一緒に説明を聞いて戴きます。 

(2) 筆記用具・上ばき・下足入れ（ビニール袋等）をご持参ください。なお、体育館がかなり冷

えますので寒くない服装でご出席ください。 

  (3) お車でお越しの際は、南門よりお入りください。安全に留意し、校内では徐行運転をお願い

します。駐車については本校職員が誘導します。また、お帰りの際は、西門から出るようお願

いいたします。 

  (4) 受付時に、名札（名字のみ）の漢字を確認します。 

      ※ご不明な点がありましたら、下記までお問い合わせください。 

 

 
 

【問い合わせ先】 
 寄居町立城南中学校  教頭 
 電話番号  ５８１－０１２７ 

 


